## Stadt Rees

## Der Bürgermeister



Pressestelle Jörn Franken Zimmer 204

Telefon 02851-51145 Telefax 02851-51979

e-mail: pressestelle@stadt-rees.de

Internet: www.stadt-rees.de

Rees, den 10. April 2024

Presse-Information 2024/060

"REES RADELT!"

Lastenrad-Förderung der Stadt Rees gestartet

REES. Mit dem Förderprogram "REES RADELT!" unterstützt die Stadt Rees ab sofort das Engagement der Bürgerinnen und Bürger, einen Teil zur Verkehrswende beizutragen. Fahrradfahren ist nicht nur gut für die Umwelt, sondern fördert auch die Gesundheit. Insbesondere Lastenräder helfen dabei, im Alltag auf die Nutzung des Autos zu verzichten. So lassen sich Einkäufe oder beispielsweise auch der tägliche Weg zur Kita gut mit Lastenrädern bewerkstelligen. Die Stadt Rees fördert die Anschaffung von Lastenrädern in Form eines Zuschusses mit bis zu 50 %, maximal jedoch 500 €. Gefördert werden Lastenräder, die entweder elektrisch unterstützt oder rein per Muskelkraft betrieben werden. Die Begriffe Lastenfahrrad, Transportrad, Cargobike oder Bakfiets sind dem Begriff Lastenrad gleichgesetzt. Lastenräder sind entweder zwei- oder dreirädrig und besitzen eine Ladefläche vor dem Lenkrad, welche entweder dem Transport von Gegenständen oder Personen dienen kann. Der Zuschuss wird mit dem Kauf eines Lastenrades von der Stadt Rees bereitgestellt. Ausdrücklich erlaubt ist auch der Kauf eines gebrauchten Lastenrades, wenn der Kauf mit einer Rechnung belegt werden kann. Die Förderung gilt für alle, die im Stadtgebiet Rees wohnen. Pro Haushalt ist ein Antrag erlaubt. Anträge sind digital an klimaschutz@stadt-rees.de einzureichen. Wichtig ist zudem, dass nur Lastenräder, die nach Überprüfung der Anträge der Stadt Rees gekauft werden, zur

Förderung zugelassen sind. Als Nachweise müssen lediglich der Kaufbeleg und ein Foto vom Lastenrad inklusive angebrachtem "Gefördert durch die Stadt Rees" Sticker eingereicht werden. Die Sticker sind gratis an der Information im Rathaus erhältlich. Alle nötigen Informationen und Unterlagen finden Interessierte unter www.stadtrees.de. Fragen zur Förderung beantwortet der Klimaschutzmanager Dominik Lenkeit unter klimaschutz@stadt-rees.de oder unter der Telefonnummer 02851/51227.



Lastenradförderung bei der Stadt Rees